

# **Association 60 000 REBONDS AURA**

22 Quai du Docteur Gailleton 69002 LYON--2E--ARRONDISSEMENT FRANCE

**exponens** 

Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes  
inscrit au tableau de l'ordre de Paris  
<http://www.exponens.com>

# - SOMMAIRE -

60 000 REBONDS AURA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

---

## Comptes annuels

Bilan actif association	4
Bilan passif association	5
Compte de résultat association	6

## Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	9
---------------------------------------	---

## COMPTES ANNUELS

## - BILAN ACTIF ASSOCIATION -

60 000 REBONDS AURA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	6 536	2 577	3 959	1 755
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	6 900		6 900	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>13 436</b>	<b>2 577</b>	<b>10 859</b>	<b>1 755</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	199 420		199 420	102 391
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement	60 000		60 000	40 000
Disponibilités	82 447		82 447	244 617
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	2 875		2 875	935
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>344 742</b>		<b>344 742</b>	<b>387 943</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>358 178</b>	<b>2 577</b>	<b>355 602</b>	<b>389 698</b>

# - BILAN PASSIF ASSOCIATION -

60 000 REBONDS AURA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Total Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Total Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves	266 186	233 106
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-82 218	33 080
<b>Situation Nette (sous-total)</b>	<b>183 968</b>	<b>266 186</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>183 968</b>	<b>266 186</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		26 875
<b>TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		<b>26 875</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 955	41 584
Dettes fiscales et sociales	53 484	54 011
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	20 195	1 042
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	85 000	
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>171 634</b>	<b>96 637</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>355 602</b>	<b>389 698</b>

## - COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

60 000 REBONDS AURA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	13 353	12 961
Ventes de biens		
Ventes de prestations services		3 788
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation	90 150	166 806
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public	250 083	220 958
Dont les dons manuels	112 433	85 458
Dont Mécénats	137 650	135 500
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	85 000	64 250
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	382	41 816
Utilisations des fonds dédiés	26 875	
Autres produits	6	12
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>465 849</b>	<b>510 591</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	139 609	131 703
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	7 648	4 720
Salaires et traitements	275 708	228 424
Charges sociales	101 626	87 451
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 705	699
Dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés		26 875
Autres charges	106	91
<b>Total des charges d'exploitations (II)</b>	<b>526 402</b>	<b>479 963</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-60 552</b>	<b>30 628</b>
<b>Produits Financiers</b>		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)	2 843	2 563
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>2 843</b>	<b>2 563</b>

# - COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

60 000 REBONDS AURA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
<b>Charges Financières</b>		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières (IV)</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (IV - III)</b>	<b>2 843</b>	<b>2 563</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-57 709</b>	<b>33 192</b>
<b>Produits Exceptionnels</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits Exceptionnels (V)</b>		
<b>Charges Exceptionnelles</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	24 509	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>24 509</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>-24 509</b>	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		112
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>468 692</b>	<b>513 154</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>550 911</b>	<b>480 075</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-82 218</b>	<b>33 080</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		20 365
Bénévolat	1 668 978	1 347 198
<b>TOTAL</b>	<b>1 668 978</b>	<b>1 367 563</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		20 365
Personnel bénévole	1 668 978	1 347 198
<b>TOTAL</b>	<b>1 668 978</b>	<b>1 367 563</b>

## ANNEXE COMPTABLE



# 60 000 REBONDS AURA

## Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 355 602€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant une perte nette comptable de -82 218€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Informations et méthodes comptables :

#### Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

#### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'association 60 000 rebonds a été créée afin d'accompagner les chefs d'entreprise dont la société a fait l'objet d'une liquidation judiciaire, à rebondir dans un nouveau projet professionnel (entrepreneurial ou salarial), de les accompagner personnellement et professionnellement et de participer à changer le regard de la société sur l'échec.

L'association 60 000 rebonds est financée, principalement, par des dons et subventions d'exploitation lui permettant de mettre en œuvre son objet social.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

• État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	2 627	-	3 909	-	-	6 536
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	2 627	-	3 909	-	-	6 536

• Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	-	-	-	-
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Matériel de transport	-	-	-	-
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	872	1 705	-	2 577
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
<b>Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)</b>	<b>872</b>	<b>1 705</b>	<b>-</b>	<b>2 577</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>872</b>	<b>1 705</b>	<b>-</b>	<b>2 577</b>

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut A 1 an au plusA plus d'un an		
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	6 900	-	6 900
Créances clients et comptes rattachés	-	-	-
Autres	199 420	164 420	35 000
Charges constatées d'avance	2 875	2 875	-
<b>TOTAUX</b>	<b>209 195</b>	<b>197 295</b>	<b>41 900</b>
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-		
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-		

Informations relatives aux subventions à recevoir :

À la clôture, les subventions à recevoir s'élèvent à 199 213 euros décomposés de la manière suivante :

Subvention	Année de référence	Somme restant à recevoir
BPI FRANCE	2024	8 063
CREDIT MUTUEL EQUITY	2024	10 000
METROPOLE ST ETIENNE	2024	1 200
OMGA AUVERGNE	2024	30 000
REGION AUVERGNE	2024	50 000
METROPOLE DE LYON	2024	2 000
SUBV FSE 2024	2024	17 950
FIDUCIAL LEGAL CONVENTION	2024	5 000
CLERMONT AUVERGNE METROPOLE	2025	5 000
FIDUCIAL LEGAL CONVENTION	2025	5 000
FONDATION MICHELIN	2025	30 000
	Sous total	164 213
CLERMONT AUVERGNE METROPOLE	2026	5 000
FONDATION MICHELIN	2026	30 000
	Sous total	35 000
	Total créance	199 213

Informations sur les postes du passif du bilan :

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-				-
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	233 106	+ 33 080			266 186
Report à nouveau	-	-			-
Excédent ou déficit de l'exercice	33 080	- 33 080		82 218	-82 218
<b>Situation nette</b>	<b>266 186</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>82 218</b>	<b>183 968</b>
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
<b>TOTAUX</b>	<b>266 186</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>82 218</b>	<b>183 968</b>

## État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	12 955	12 955	-	-
Dettes fiscales et sociales	53 484	53 484	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	20 195	20 195	-	-
Produits constatés d'avance	85 000	50 000	35 000	-
<b>TOTAUX</b>	<b>171 634</b>	<b>136 634</b>	<b>35 000</b>	<b>-</b>
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>	-			

## Informations sur les postes du compte de résultat :

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives :

Concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (en €)	Exercice N	Exercice N-1
Aides à l'emploi	6 000	4 667
Aides au développement des compétences	-	-
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales technologiques et professionnelles	-	-
Financement des formations par apprentissage	-	-
Forfaits d'externat	-	-
<i>dont forfait Etat</i>	-	-
<i>dont forfait Région</i>	-	-
<i>dont forfait Département</i>	-	-
<i>dont forfait Communes et groupements de communes</i>	-	-
Concours publics affectés à la formation professionnelle continue	-	-
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole	-	-
Autres concours publics	-	-
Sous-total concours publics	6 000	4 667
Subventions État	-	-
Subventions Région	-	-
Subventions Département	-	-
Subventions Communes et groupements de communes	-	-
Autres subventions d'exploitation	-	-
<i>dont programmes de l'Union Européenne (Erasmus +...)</i>	-	-
<i>dont autres subventions (à détailler)</i>	84 150	162 139
Report de subventions	-	-
Sous-total subventions d'exploitation	84 150	162 139
<b>TOTAUX</b>	<b>90 150</b>	<b>166 806</b>

Information sur les ressources de l'exercice :

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Les apports en nature ont été valorisés sur la base des informations issues des contributeurs, par la mise à disposition de matériel, de locaux, fournitures pour des événements, mécénat de compétence, ...

Dans le cadre de l'évaluation du bénévolat, il a été calculé d'une part un nombre d'heure moyen d'accompagnement par bénéficiaire, valorisé au taux moyen (rémunération et charges sociales) du personnel de toutes les associations 60K Rebonds,et d'autre part recensé les travaux réalisés par des bénévoles pour le compte de l'association sur la base du même taux horaire.

Informations relatives aux fonds dédiés :

Variation des fonds dédiés issue de Subventions			Utilisations			A la Cloture
	Ouverture	Report	Montant Global	Dont remboursement	Montant Global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Projet BPI	26 875	0,00	26 875	0,00	0	0
Total	26 875		26 875	0	0	0

Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes

		CAC 1
Mission de contrôle légal des comptes		1 300
Total		1 300

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	6
Agents de maîtrise et techniciens	
Ouvriers	
TOTAL	6